
 

Strona 1 z 11 

 

 

Wrocław, 30  marzec 2022r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego w przedmiocie: DOSTAWA PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I 

WEKWIPOWANIA:  OKULARY PRZECIWSŁONECZNE WTU 1 Nr sprawy: 

MAT/55/IP/2022 
 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający 4 Regionalna Baza Logistyczna z siedzibą we Wrocławiu, działając na podstawie 

art. 135 ust. 6 oraz art. 137 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych - 

dalej jako ustawa Pzp, poniżej przesyła treść pytań (bez ujawniania źródła) wraz z wyjaśnieniami 

i zmianą treści SWZ:  

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w rozdz. 3 pkt 3.15 lit. a) oraz c) SWZ treści: 

 a) „Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone 

przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wzywa do ich złożenia lub 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie” 

c),,Przepisy art. 104-107 ustawy Pzp.’’ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących wymogu złożenia 

przedmiotowych środków dowodowych w rozdz. 3 pkt 3.15 lit. a) oraz c) SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi o modyfikację SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu poprzez określenie 

warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej  

o poniższej treści: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż posiada zdolność techniczną lub zawodową 

w realizacji dostaw. Przez co rozumie się przedstawienie przez Wykonawcę dowodów co 

najmniej jednej należycie wykonanej dostawy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert dla produktów będących indywidualnym  środkiem ochrony narządu 

wzroku. Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 

podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane. O wartości nie mniejszej niż: 

dla I części: 900 000  zł brutto 

dla II części: 300 000 zł brutto 



 

Strona 2 z 11 

 

dla III części: 300 000 zł brutto 

W przypadku, gdy Wykonawca zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia na więcej niż jedną 

część, w celu potwierdzenia spełniania warunku zdolności technicznej lub zawodowej, suma 

potwierdzonych dostaw nie może być mniejsza niż suma kwot wymaganych dla poszczególnych 

części. Rozporządzenie Ministra Rozwoju Pracy  

i Technologii z dnia 30.12.2020r. poz. 2415 § 9 ust.1 pkt. 2 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w SWZ w części dotyczącej warunku udziału dla 

niniejszego postępowania. 

 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 7 projektu umowy Zamawiający określił następującą karę umowną: 

„za nieprzeprowadzenie któregokolwiek z badań, o których mowa w WTU, bądź 

przeprowadzenie ich ze zwłoką ponad 90 dniową – 5% wartości brutto tej części umowy, której 

zdarzenie dotyczy, za każde badanie osobno, jednak nie więcej niż 20% ogólnej wartości brutto 

niezrealizowanej w danym roku części umowy”. 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści powyższego postanowienia umownego oraz wskazanie 

sytuacji, dla których kara umowna zostanie przez Zamawiającego naliczona. Jednocześnie 

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi czy wobec ww. brzmienia kary umownej 

Wykonawca może dostarczyć przedmiot umowy i jednocześnie nie przeprowadzić badań 

wskazanych w WTU? 

Odpowiedź: 

Wykonawca zasadniczo nie może dostarczyć przedmiotu umowy bez przeprowadzenia badań 

wskazanych w WTU. Szczegóły w zakresie wymaganych badań są każdorazowo omawiane z 

właściwym przedstawicielem Zamawiającego jakim jest wyznaczone do realizacji procesu 

nadzorowania jakości Rejonowe Przedstawicielstwo Wojskowe. Ponadto informuję, że ujęta w 

projekcie umowy  w § 8 ust. 1 pkt 7 kara umowna dotyczy hipotetycznej sytuacji, w której z winy 

Wykonawcy nie zostaną przeprowadzone którekolwiek z badań wymienionych w WTU, bądź 

zostaną przeprowadzone ze zwłoką ponad 90 dniową,  co w konsekwencji może się przełożyć na 

niezrealizowanie części umowy. 

 

 

Pytanie nr 4 

W odniesieniu do wymagań pkt. 1 Załącznika nr 7 do projektu umowy-                                                             

Klauzula Jakościowa Nr 38/4RBLog/2021 r. Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisów rozdz. 3 

pkt 3.15 SWZ o obowiązek przedstawienia  przedmiotowego środka dowodowego w postaci: 

Wraz z ofertą należy przedstawić Certyfikat potwierdzający wdrożenie przez Wykonawcę systemu 

zarządzania jakością w zakresie ISO 9001:2015. Wymaga się aby przedmiotowe certyfikaty 



 

Strona 3 z 11 

 

potwierdzone były przez instytucję akredytowaną. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje  zapisy rozdz. 3 pkt 3.15 SWZ w części dotyczącej przedstawienia  

przedmiotowych środków dowodowych. Ponadto informuje, że system zapewnienia jakości 

będzie weryfikowany przez uprawnionego przedstawiciela zamawiającego (wyznaczone 

Rejonowe Przedstawicielstwo Wojskowe) zgodnie z zapisami umowy. 

 

 

Pytanie nr 5  

Czy akceptowane są wyniki badań z innego laboratorium niż tego akredytowanego przez  

PN-EN ISO/IEC 17025? W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział 3, pkt. 3.15 1) a) 

wskazane jest, że przepisy Art. 106. Pkt.3 ustawy Pzp stosuje się. (treść Art. 106. pkt 3 - Żądanie 

przedmiotowych środków dowodowych nie może ograniczać uczciwej konkurencji  

i równego traktowania wykonawców. Zamawiający akceptuje równoważne przedmiotowe środki 

dowodowe, jeśli potwierdzają, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają 

określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria.) 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie akceptuje badań laboratoryjnych z innego laboratorium niż z akredytacją  

wg normy PN-EN ISO/IEC 17025. Zgodnie z zapisami WTU, będącymi integralną częścią 

umowy, dla pierwszej partii wyrobów dostarczonych zgodnie z zawartą umową, podlegającym 

badaniom zdawczo-odbiorczym, badania laboratoryjne należy wykonać w laboratorium  

z akredytacją wg normy PN-EN ISO/IEC 17025. Dla kolejnych partii dopuszcza  

się przeprowadzenie badań w innym laboratorium. 

 

Pytanie nr 6 

Wnosimy, aby druga i trzecia część zamówienia gwarantowanego na rok 2022 oraz zamówienie 

gwarantowane na rok 2023 mogły być dostarczone w czasie do 120 dni (zamiast 90 dni) tak samo 

jak pierwsza partia (Umowa par. 3, ust.1, ust.3 oraz Załącznik 3 do Umowy). Wniosek 

uzasadniamy tym, że do każdej dostawy należy wykonać badania laboratoryjne  

na co potrzeba 30 dni. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku, stosowna zmiana zostanie uwzględniona w projekcie 

umowy.  

Zmiana załącznika nr 3 do projektu umowy w zakresie terminu dostawy  

 (w załączeniu do notatki) – dotyczy zamówienia gwarantowanego w 2022 roku.  

 



 

Strona 4 z 11 

 

§ 3 ust.3 „Terminy wykonania umowy w 2023 roku w ramach zamówienia gwarantowanego, 

którego dotyczy warunek zawieszający, o którym mowa w niniejszej umowie, zostaną określone 

zgodnie z planem  dostaw przedmiotów umundurowania i wyekwipowania w 2023 roku, zawartym 

w stosownym aneksie do niniejszej umowy, przy czym Zamawiający gwarantuje, że terminy nie 

będą krótsze niż 90 dni, licząc od daty otrzymania przez Wykonawcę pisemnej informacji o 

ziszczeniu się warunku zawieszającego” na „Terminy wykonania umowy w 2023 roku w ramach 

zamówienia gwarantowanego, którego dotyczy warunek zawieszający, o którym mowa w 

niniejszej umowie, zostaną określone zgodnie  

z planem  dostaw przedmiotów umundurowania i wyekwipowania w 2023 roku, zawartym  

w stosownym aneksie do niniejszej umowy, przy czym Zamawiający gwarantuje, że terminy nie 

będą krótsze niż 120 dni, licząc od daty otrzymania przez Wykonawcę pisemnej informacji  

o ziszczeniu się warunku zawieszającego”. 

 

Pytanie nr 7 

Wnosimy, aby zamówienia opcjonalne na rok 2022 i 2023 mogły być dostarczone w czasie  

do 120 dni (zamiast 90 dni) tak samo jak pierwsza partia (Umowa par.3, ust.4, ust. 5). Wniosek 

uzasadniamy tym, że do każdej dostawy należy wykonać badania laboratoryjne na co potrzeba 

30 dni. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku, stosowna zmiana zostanie uwzględniona w projekcie 

umowy.  

 

§ 3 ust.4 „Termin wykonania umowy w ramach zamówień opcjonalnych uruchomionych  

w 2022 roku ustala się do 90 dni od dnia wysłania do Wykonawcy stosownego pisma 

wymienionego w § 1 ust. 13. Termin ten może zostać skrócony za zgodą Wykonawcy. Miejsca 

poszczególnych dostaw i konkretne ilości zostaną wskazane w stosownym piśmie uruchamiającym 

zamówienia opcjonalne” na „Termin wykonania umowy w ramach zamówień opcjonalnych 

uruchomionych w 2022 roku ustala się do 120 dni od dnia wysłania do Wykonawcy stosownego 

pisma wymienionego w § 1 ust. 13. Termin ten może zostać skrócony za zgodą Wykonawcy. 

Miejsca poszczególnych dostaw i konkretne ilości zostaną wskazane w stosownym piśmie 

uruchamiającym zamówienia opcjonalne”. 

 

§ 3 ust.5 „Termin wykonania umowy w ramach zamówień opcjonalnych uruchomionych  

w 2023 roku ustala się do 90 dni od dnia wysłania do Wykonawcy stosownego pisma 

wymienionego w § 1 ust. 13. Termin ten może zostać skrócony za zgodą Wykonawcy. Miejsca 

poszczególnych dostaw i konkretne ilości zostaną wskazane w stosownym piśmie uruchamiającym 

zamówienia opcjonalne” na „Termin wykonania umowy w ramach zamówień opcjonalnych 



 

Strona 5 z 11 

 

uruchomionych w 2023 roku ustala się do 120 dni od dnia wysłania do Wykonawcy stosownego 

pisma wymienionego w § 1 ust. 13. Termin ten może zostać skrócony za zgodą Wykonawcy. 

Miejsca poszczególnych dostaw i konkretne ilości zostaną wskazane w stosownym piśmie 

uruchamiającym zamówienia opcjonalne”. 

 

 

Pytanie nr 8 

W którym Trybie (Tryb I, II czy III) następuje ocena zgodności okularów? W WTU pkt. 4.1 

widnieje informacja, że okulary przeciwsłoneczne podlegają ocenie w Trybie I, 

a w Rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 r. jedyna informacja o 

okularach jest w Grupie 12 - Sprzęt i środki ochrony indywidualnej i zbiorowej - gdzie jest 

informacja, że okulary podlegają ocenie w Trybie III. Dodatkowo w ww. Rozporządzeniu MON 

par. 7.1 wskazuje, że to w Trybie II potrzebne są badania laboratoryjne produktu (par. 7.1 - 

Jednostka badawcza przeprowadza badania wyrobu zgodnie z metodykami badawczymi 

określonymi w specyfikacji technicznej i przywołanymi w zakresie akredytacji OiB.) 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami WTU, będącymi integralną częścią umowy, okulary przeciwsłoneczne 

podlegają ocenie zgodności w trybie I. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o wyjaśnienie do czego odnosi się kwota zabezpieczenia w wysokości 2% maksymalnej 

łącznej kwoty wynagrodzenia o której mowa w Umowie paragraf 11 ust. 1.  

Czy maksymalna łączna kwota wynagrodzenia to kwota każdej z 3 części przetargu osobno czy 

wszystkich 3 części łącznie? 

Odpowiedź: 

Wskazana w umowie kwota zabezpieczenia odnosi się do maksymalnej łącznej kwoty 

wynagrodzenia stanowiącej sumę wartości dla udzielonych zamówień gwarantowanych  

i opcjonalnych w okresie obowiązywania umowy, czyli w latach 2022-2023. 

Wartość umowy uzależniona będzie od wyników postępowania i oceny ofert, tj. w zależności na 

które części potencjalny wykonawca złoży oferty, i na które części Zamawiający podpisze 

umowę, przy uwzględnieniu posiadanych środków finansowych. 

 

Pytanie nr 10 

Proszę o wyjaśnienie co oznacza sformułowanie, że Zamawiający dopuszcza składanie ofert 

częściowych w zakresie wszystkich 3 części w Specyfikacji Warunków Zamówienia  

Rozdział 3, pkt. 3.6. 



 

Strona 6 z 11 

 

Odpowiedź: 

Potencjalny oferent biorąc pod uwagę własne możliwości techniczno-technologiczne realizacji 

dostaw może złożyć oferty cząstkowe na wybrane części lub na wszystkie części łącznie 

wymienione w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział 3, pkt. 3.6. 

 

 

 

Pytanie nr 11 

Proszę o wyjaśnienie par. 4 pkt. 2 Umowy (chodzi dokładnie o sformułowanie: w terminie nie 

później niż 14 dni przed terminem gotowości do weryfikacji zgodności) kiedy weryfikacja 

zgodności ma się odbyć. W jaki sposób weryfikacja ma się odbyć 14 dni przed zgłoszeniem 

gotowości do weryfikacji? 

Odpowiedź:  

Zapisy par. 4 pkt 2 określają wymóg zgłoszenia przez Wykonawcę każdej partii przedmiotu 

umowy do weryfikacji zgodności. Zgłoszenie do wskazanego w umowie RPW musi być 

przesłane nie później niż 14 dni przed terminem gotowości do weryfikacji zgodności. 

Wykonawca w procesie planowania produkcji kalkuluje termin powyższego zgłoszenia tak, aby 

dotrzymać zapisanych w umowie terminów dostaw. Wyrób nie może zostać wprowadzony do 

użytku bez przeprowadzenia oceny zgodności we wskazanym w umowie trybie oceny zgodności 

OiB, czyli działań mających na celu określenie, czy wyrób spełnia wymagania określone w 

specyfikacjach technicznych. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o wyjaśnienie czym różni się Badanie zdawczo-odbiorcze od Badania okresowego (WTU, 

pkt. 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4) w przypadku dostawy okularów przeciwsłonecznych. 

- Czy w przypadku dostawy okularów przeciwsłonecznych Badania okresowe mają 

zastosowanie? 

- Czy Badania zdawczo-odbiorcze wykonuje się raz dla całkowitej zamówionej partii wyrobów, 

czy wykonuje się je dla każdej partii nie większej niż 5000 kompletów (WTU, pkt. 4.2.1).  

Ile badań należy wykonać dla gwarantowanego zamówienia Części I Przetargu czyli dla 15000 

sztuk w roku 2022? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami ujętymi w WTU badania okresowe zostaną przeprowadzone dla pierwszej 

partii wyrobów (okularów przeciwsłonecznych) w danym roku kalendarzowym. Wyniki 

badań okresowych badanej pierwszej partii są równoznaczne z przeprowadzeniem badań 

zdawczo-odbiorczych. W przypadku okularów przeciwsłonecznych partia wyrobów powinna 

być o liczności nie większej niż 5.000 kpl., o tym samym oznaczeniu klasyfikacyjnym, tej 



 

Strona 7 z 11 

 

samej jakości, przedstawionych do jednorazowej weryfikacji zgodności. Dla części I 

przetargu, tj. 15.000 kpl. okularów przeciwsłonecznych należy wykonać badania trzykrotnie. 

 

 

 

 

Pytanie nr 13 

Proszę o doprecyzowanie na co dokładnie ma być udzielona gwarancja na produkt oraz podanie 

przykładów (Umowa par. 6). 

 

- Czy np. Rysy powstałe podczas użytkowania produktu na soczewce po wewnętrznej lub 

zewnętrznej stronie oznaczają pogorszenie parametrów przedmiotu umowy? 

- Co to znaczy wada fizyczna przedmiotu’ (Umowa par. 6. pkt. 3 i 4) 

- Czy gwarancja jest wyłączenie na okulary i soczewki czy też na pasek i etui. Jeśli na pasek i 

etui jakie parametry mają spełniać? Ile guma na pasku może się wyciągać? 

 

Odpowiedź: 

Udzielona gwarancja na produkt dotyczy wszystkich jej elementów i wyposażenia. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w WTU w opisie przedmiotu zamówienia: 

-  sznurek (lub taśma) wyposażony w element zaciskowy służący do regulacji długości oraz 

elementy umożliwiające mocowanie do końcówek zauszników (zapobiegające spadanie 

okularów w ekstremalnych warunkach), 

-  zapinany futerał w kolorze czarnym z uchwytem do mocowania go na pasie.  

W przypadku zastosowania paska posiadającego właściwości rozciągliwości Zamawiający 

nie określa współczynnika rozciągliwości w sposób liczbowy, niemniej jednak o jakości 

paska świadczyć będzie zdolność do kurczliwości w zakresie powrotu do długości 

wyjściowej paska. 

Produkt nowy, dostarczony nie powinien posiadać rys. Niemniej jednak rysy powstałe 

podczas użytkowania produktu na soczewce wewnętrznej lub zewnętrznej są dopuszczalne  

w przypadku ich powstania w trakcie użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, jeżeli powstałe 

zarysowania nie pogarszają parametrów użytkowych przedmiotu umowy. W przypadkach 

gdy powstawanie wspomnianych zarysowań soczewek podczas użytkowania zgodnie  

z przeznaczeniem powstają zbyt często, zbyt łatwo i wynikają z zastosowania słabej jakości 

materiałów oraz powodują powszechne (np. u wszystkich użytkowników, na podstawie 

zgłoszonych reklamacji lub w trakcie prawidłowego przechowywania) pogorszenie 

podstawowych parametrów przedmiotu umowy, to takie powstanie wad fizycznych będzie 

podlegało reklamacji przez zamawiającego. 

Wada fizyczna przedmiotu polega na niezgodności dostarczonego przedmiotu zamówienia  

z umową. Jest to wada zmniejszająca wartość i użyteczność danego przedmiotu wynikająca 



 

Strona 8 z 11 

 

z jego przeznaczenia oraz użytkowania albo przedmiot został dostarczony Zamawiającemu  

w stanie niezupełnym. 

 

  

Pytanie nr 14 

Informujemy, że okulary zaprojektowaliśmy i wykonaliśmy specjalnie pod wytyczne wojska 

(WTU) mając na uwadze zwiększenie konkurencyjności oraz podkreślenie nowoczesności 

Polskiej armii. Aby nowy produkt dopuścić do przetargu należy zrobić test w akredytowanym 

laboratorium (potrzebne jest na to 30 dni roboczych) a następnie otrzymać zaświadczenie od 

Komendanta WOBWSM co do zgodności produktu z WTU oraz ze wzorem PUiW do produkcji 

seryjnej (potrzebne 20 dni roboczych). Tak więc na sam ten proces potrzebnych jest 50 dni 

roboczych. W proponowanym terminie składania ofert do 4 kwietnia 2022r. tj. po upływie  

23 dni roboczych od ogłoszenia Przetargu, jest niemożliwe aby otrzymać choćby samo 

zaświadczenie od Komendanta WOBWSM, na które potrzeba 20 dni roboczych (parę dni 

roboczych potrzebnych jest na dostarczenie przesyłki). Wnosimy prośbę o przedłużenie terminu 

składania ofert o 20 dni roboczych żeby można dokonać niezbędnych badań w laboratorium oraz 

uzyskać niezbędne zaświadczenie od Komendanta WOBWSM. Informujemy, że oprawki i 

soczewki użyte w naszych okularach są produkowane przez tego samego dostawcę, który 

produkuje soczewki do okularów balistycznych oraz gogli balistycznych dla armii amerykańskiej 

- są sprawdzone przez wojsko i zapewniają doskonałą widoczność szczególnie przy skupianiu 

wzroku na dalsze odległości. Z tego względu jesteśmy zainteresowani udziałem w przetargu dla 

Polskiej armii natomiast dopiero odpowiedz na powyższe pytania w zakresie parametrów 

przedmiotu zamówienia, pozwoli doprecyzować specyfikację produktu a w rezultacie oddać 

produkt do badań w WOBWSM. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i przesuwa termin otwarcia ofert o 20 dni 

roboczych, tj. do 6 maja 2022r. 

 

 

Pytanie nr 15 

Czy nosek i zauszniki mają mieć gumowane elementy? 

 

Odpowiedź: 

WTU określa wymagania dotyczące ramki/oprawki – tworzywo w kolorze czarnym. 

WTU nie dopuszcza zastosowania gumowanych elementów. 

  

Pytanie nr 16 



 

Strona 9 z 11 

 

Czy nosek ma mieć możliwość wymiany na nosek regulowany?  

Czy takie akcesoria będą dodatkowo zamawiane? 

 

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza się możliwości wymiany noska na nosek regulowany. 

 

 

Pytanie nr 17 

Czy nosek ma mieć możliwość wymiany na nosek z mocowaniem soczewki korekcyjnej?  

Czy takie akcesoria będą dodatkowo zamawiane? 

 

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza się możliwości wymiany  noska na nosek z mocowaniem soczewki korekcyjnej. 

 

 

Pytanie nr 18 

Która strona soczewki ma spełniać wymóg Odporności na zamglenie - znakowanie  

N (WTU Pkt. 2, Tablica 1, Lp. 19)? 

 

Odpowiedź: 

Wymaganie odporności na zamglenie określone w WTU dotyczy obu stron szybki ochronnej. 

 

 

Pytanie nr 19 

Czy sznurek/taśma, która ma być przymocowana do okularów (WTU pkt. 2, Tablica 1, Lp. 3 – 

Wymaganie techniczne) ma mieć szerokość 10mm przy styczności z głową (zgodnie  

z wytycznymi normy EN166)? W WTU brak jest takiej informacji. 

Odpowiedź: 

Wymagania dotyczące szerokości taśmy – co najmniej 10 mm, określone w normie PN-EN 

166:2006 Ochrona indywidualna oczu  - Wymagania, dotyczą taśmy opasującej głowę dla osłon 

twarzy, nie dotyczą okularów przeciwsłonecznych.  

Sznurek (lub taśma) zastosowany w okularach słonecznych służy do zapobiegania spadaniu 

okularów w ekstremalnych warunkach. 

 

Pytanie nr 20 

Czy czarny kolor okularów ma być matowy czy błyszczący? 

Odpowiedź: 



 

Strona 10 z 11 

 

WTU określa wymagania dotyczące ramki/oprawki – tworzywo w kolorze czarnym bez 

wskazania czy jest ono matowe czy błyszczące. 

 

Pytanie nr 21 

Do której soczewki (ciemnej, bezbarwnej, z filtrem żółtym) odnosi się Wymaganie wskazane  

w WTU, pkt.2., Tablica 1, Lp. 15 kolumna 3 (Wymagania Techniczne --> Odporność na 

promieniowanie nadfioletowe --> Względna zmiana współczynnika przepuszczania, nie więcej 

niż: +- 5% (PN-EN 166:2005, pkt. 7.2.2)). W zależności od przepuszczalności światła soczewki 

wymagania w Normie PN-EN 166:2005, pkt. 7.2.2 co do tej wartości się zmieniają. 

 

Odpowiedź: 

Wymaganie odporności na promieniowanie nadfioletowe określone w WTU dotyczy szybek 

ochronnych: bezbarwnej, z filtrem chroniącym przed olśnieniem słonecznym w odcieniu czarnym 

oraz z filtrem żółtym zwiększającym kontrast widzenia (typu Blue Blocker). 

Powołany w pytaniu pkt. 7.2.2 normy PN-EN 166:2005 dotyczy innego niż we wskazanym 

pytaniu wymagania – ochrony przed cząstkami o dużej prędkości. 

 

Pytanie nr 22 

Czy odporność na korozję (WTU, pkt.2, Tablica 1, Lp.17) dotyczy też śrubki użytej do 

przymocowania zausznika? 

Odpowiedź: 

Wymaganie odporności na korozję określone w WTU dotyczy wszystkich metalowych części 

zastosowanych do wykonania okularów przeciwsłonecznych. 

Pytanie nr 23 

 

W związku z zamiarem uczestnictwa w ogłoszonym przetargu DOSTAWA PRZEDMIOTÓW 

UMUNDUROWANIA I WEKWIPOWANIA: OKULARY PRZECIWSŁONECZNE WTU 1 Nr 

sprawy: MAT/55/IP/2022, zwracamy się do Zamawiającego o przesunięcie terminu złożenia 

oferty do dnia 29.04.2022 z powodu długiego okresu oczekiwania na wykonanie badań w 

laboratoriach i otrzymania zaświadczenia z WOBWSM w Łodzi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesunął termin otwarcia ofert z dnia 06.04.2022r. na 06.05.2022 r. na wniosek  

Innego potencjalnego  Wykonawcy 

 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

Treść przedmiotowych zmian stanowi integralną część SWZ i należy je uwzględnić podczas 

przygotowywania ofert. 



 

Strona 11 z 11 

 

Załączniki:  

1) Załącznik nr 1 - Zmieniony w dniu 30.03.2022r.  Załącznik Nr 3 do projektowanych 

postanowień umowy.  

 

 

Równocześnie Zamawiający dokonuje zmieniany treść SWZ w następujący sposób:  

 

1)Zmienia się w Rozdziale SWZ, ust. 9.1, który otrzymuje brzmienie: 

„9.1. Wykonawcy będą związani złożoną ofertą do dnia  01.07.2022r.”.  

 

2) Zmienia się w Rozdziale 11 SWZ pkt. 11.1 i pkt. 11.6, które otrzymuje brzmienie: 

„11.1. Oferty wraz z załącznikami należy złożyć w terminie najpóźniej do dnia 06.05.2022r. do 

godz. 09:00….” 

„11.6. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 

06.05.2022r. o godz. 10:00”. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

                                                                                                 „z upoważnienia Komendanta  
                                 4 Regionalnej Bazy Logistycznej” 

      

                             KIEROWNIK 

      SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

                                     

       

                                                                               /-/Marcin Olechno 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
Wykonano w 1 egz. 

Egz. Nr 1- ad  acta/strona www 

Wykonała: I.P. ,SZP tel. 261 651 490 
Dnia 30.03.2022 r. 

T.2612 


